
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie   

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek oponenta práce 

Jméno autorky: Kristýna Černá    
Název práce: SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI PRO DĚTI VE VYBRANÝCH DĚTSKÝCH DOMOVECH 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE JAKO SOUČÁST PREVENCE  
Rok obhajoby: 2017 
Rozsah: 50s.                                                        Tabulky a grafy: 1/                                                                    Přílohy: 1 
Použitá literatura: 20 pramenů         
Struktura práce: Bakalářská práce je členěna do 4 kapitol. Dle autorky se zabývá sociálně aktivizačními 
činnostmi pro děti v dětských domovech. Již samotná volba tématu je poměrně problematická, sociálně-
aktivizační služby jsou spíše doménou sociální práce. Standardně jsou spojovány s dobrovolnickou prací 
s rodinou, terénní sociální prací s rodinou a speciální a terapeutickou prací s rodinou. Obsah však více 
koresponduje s pedagogikou volného času. Autorka postupně charakterizuje dětský domov jako specifické 
výchovné prostředí, vývojové zvláštnosti v dětství – adolescenci, situaci dětí v náhradní výchově s akcentem na 
dětské domovy, osobnost vychovatele. Empirická část BP mapuje dle autorky sociálně-aktivizační metody 
používané ve vybraných DD Jihomoravského kraje. 

Téma práce: aktuální 

Rozsah práce: odpovídá tématu  
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Výzkumný cíl a výzkumné otázky jsou vzhledem k předchozím připomínkám vágní. 
Volba výzkumné metody (polostrukturované interview) a design kvalitativního šetření odpovídá řešenému 
problému. Nelze neocenit autorčin poctivý přístup a snahu při sběru dat. 

Statistické zpracování dat: Výsledky rozhovorů jsou pečlivě zaznamenány, autorka se snaží o interpretaci 
výzkumných dat.  
Cíl práce: splněn  
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená, odpovídá stanovené normě  
Jazyková a stylistická úroveň práce:  
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému, mezioborový přístup D 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma C 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat 
k nim stanovisko 

D 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      D 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi D 

g) tvořivost při uchopení zvoleného problému D 

h) samostatná práce bez větších zásahů vedoucího práce - 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Co je to program „5P“? 

2. Mohla byste zpřesnit VÚ číslo 3? 

3. Jaký vztah má k Vaší práci Zákon č.108/2006 Sb.? 

4. Jaká doporučení vyplývají z Vaší BP pro praxi? 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci tohoto typu. 

 

Výsledné hodnocení:   

25. 5. 2017                                                                                                                                PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 


